
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 23 del 11/02/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   107 

 del 27/02/2015
 
 
OGGETTO: “PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELL’ADEGUAMENTO TECNOLOGICO 
SISTEMA INFORMATICO COMUNALE” CIG: 604435792E    CUP: G22F14000150004. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO 
che con Determinazione del I Settore n. 150/2014 veniva indetta una procedura negoziata 
invitando cinque ditte esperte nel settore, finalizzata all’affidamento del servizio di 
“PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELL’ADEGUAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA 
INFORMATICO COMUNALE”  secondo il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
DATO ATTO che, entro il termine di scadenza del 15.01.2015 stabilito dalla lettere di invito e nel 
Capitolato di Gara, ha presentato la propria offerta la seguente ditta: 
 

1) PARSEC 3,26 Prot. n. 648 del 15/01/2015 
 
VISTI i verbali delle sedute di gara;  
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 
materia; 
RICHIAMATA la Determinazione del I Settore n. 10 del 22/01/2015 con la quale si è aggiudicata 
provvisoriamente alla ditta “Parsec 3,26 con sede in Cavallino – Castromediano (LE) alla Via del 
Platano n. 6 la gara in oggetto; 
CONSIDERATO, altresì, 

- che, a seguito dell’aggiudicazione provvisoria, è stata richiesta agli Organi preposti la 
documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo 
ed economico finanziario dichiarati in sede di gara dalla predetta società;  

-  che la suddetta documentazione è stata esaminata e ritenuta regolare;  
VISTO l’art. 11, 5° comma (Fasi delle procedure di affidamento) del predetto D.L.vo n.163/2006 
con il quale viene stabilito che “ La stazione appaltante, previa verifica dell’aggiudicazione 
provvisoria ai sensi dell’art. 12 , comma 1, provvede all’aggiudicazione definitiva”;  

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RITENUTO, in virtù dell’offerta presentata in sede di gara dalla società aggiudicataria, di 
impegnare l’importo complessivo di € 40.575,15 oltre I.V.A. al 22% per un importo complessivo di 
€49.501,68 ai seguenti Capitoli del redigendo bilancio 2015, RR.PP. 2014, già individuati con 
Determinazione del I Settore n. 150/2014; 
- € 4.501,68 sul cap. 1888 epigrafato: “Acquisto attrezzature” 
- € 20.000,00 sul Cap. 188/1 epigrafato: “Acquisto attrezzature” 
- € 25.000,00 sul Cap. 1884/14 epigrafato “Realizzazione Rete LAN” 
RITENUTO altresì, di dover procedere in merito; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato,  
 
1) di aggiudicare definitivamente alla società Parsec 3,26 con sede in Cavallino – Castromediano 
(LE) alla via del Platano n.6 il servizio di “PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELL’ADEGUAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE” del Comune di 
Castellana Grotte; 
2) di impegnare, conseguentemente, in virtù dell’offerta presentata in sede di gara dalla società 
aggiudicataria, l’importo di € 40.575,15 oltre I.V.A. al 22% per un importo complessivo di € 
49.501,68 ai seguenti Capitoli del redigendo bilancio 2015, RR.PP. 2014, già individuati con 
Determinazione del I Settore n. 150/2014; 
- € 4.501,68 sul cap. 1888 epigrafato: “Acquisto attrezzature” 
- € 20.000,00 sul Cap. 188/1 epigrafato: “Acquisto attrezzature” 
- € 25.000,00 sul Cap. 1884/14 epigrafato “Realizzazione Rete LAN” 
3) di disporre, con separato provvedimento, ed al termine delle attività così come proposti 
dall’offerta tecnica dalla società aggiudicatrice e previa attestazione di regolarità della fornitura la 
liquidazione di quanto impegnato con la presente determinazione alla società aggiudicataria; 
4) di comunicare l’esito della gara di cui alla presente determinazione alla Ditta Aggiudicataria; 
5) di attribuire al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera della società aggiudicataria, sicchè l’incarico si intende affidato per scrittura 
privata ex art. 17 R.D. 17.11.1923 n. 2440, previa verifica dei requisiti di carattere generale 
richiamati al punto precedente; 
6) di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Puglia – 
sede di Bari o, in alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, secondo i 
termini di legge. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile I Settore 

Dott. Gerardo GALLICCHIO 
_______________________ 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 26/02/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 1362-1363-1364/2014 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
pervenuta in data 18/02/2015 dott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.307 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  27 febbraio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE




